

台灣大哥大股份有限公司

簡式財務預測

民國九十四年度第三季

台灣大哥大股份有限公司
簡式財務預測
九十四年度第三季

本財務預測係於九十四年七月二十五日編製完成，採自願公開，並經董事會九十四年七月二十九日通過。本財務預測係依據公司管理當局目前之計畫及對未來經營環境之評估所作之最適估計，所採用之會計政策與財務報告一致，然由於交易事項及經營環境未必全如預期，因此預期與實際結果通常存有差異，且可能極為重大，故本財務預測將來未必能完全達成。

一、各項重要項目內容：

單位：仟元

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業收入	11,375,302	11,918,575	12,404,148
營業毛利	6,823,266	7,135,988	7,370,656
營業費用	2,599,339	2,797,445	2,959,222
營業利益	4,223,927	4,338,543	4,411,434
稅前損益	4,534,361	4,903,866	4,937,370
每股盈餘	0.81	0.88	0.92
取得重大資產	1,072,870	1,662,719	800,000
處分重大資產	2,613,910	206,354	7,770

負責人：

經理人：

主辦會計：

二、重要基本假設及估計基礎之彙總說明

1. 營業收入

本公司九十四年度第三季預計營業收入，主要係以現有用戶數為基礎並考量未來電信市場的發展，及本公司預計之營運策略與目標等因素予以編列之。九十四年第三季預計營業收入較前一季成長 4.1%，主係因第三季為傳統旺季，話務量增加所致。茲將兩季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業收入	11,375,302	11,918,575	12,404,148
較前一季增減%	-	4.8%	4.1%

2. 營業成本

本公司九十四年度第三季預計營業成本，主要係依據預計之營業目標並參酌以往年度之歷史經驗及未來之趨勢預估相關成本後予以編列。九十四年度第三季預計營業成本較前一季成長 5.2%，主要係預估第三季話務量成長，致網路互連成本增加，另第三代行動電話工程陸續驗收，致折舊費用隨之成長。茲將兩季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業成本	4,552,036	4,782,587	5,033,492
較前一季增減%	-	5.1%	5.2%

3. 營業費用

本公司九十四年度第三季預計營業費用，係依據過去實際數，並考量新客戶之取得及舊客戶之維護等方案後予以編製。九十四年度第三季預計營業費用較前一季成長 5.8%；主係因應第三代行動電話服務之市場競爭，增加用戶取得及強化對客戶的服務，增加直營服務據點，致營業費用較第二季增加。茲將各季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業費用	2,599,339	2,797,445	2,959,222
較前一季增減%	-	7.6%	5.8%

4. 稅前損益

本公司九十四年度第三季預計稅前損益較前一季增加 0.7%；主係上述營業利益增加，致第三季稅前損益較第二季稅前損益略增。第三季預計收到華信股利收入，另因考量設備使用狀況預計將部份電信設備汰換產生資產損失，故就整體而言營業外收支與前一季約當。茲將稅前損益各季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
稅前損益	4,534,361	4,903,867	4,937,370
較前一季增減%	-	8.1%	0.7%

5. 取得或處分重大資產

(1)取得重大資產

本公司九十四年度第三季預計取得重大資產較第二季減少 51.9%，主要係本季減少第二代行動電話設備投入所致。預計取得重大資產之資金來源，係以本公司因營運產生之現金流入支應，本公司取得重大資產之各季變動情形如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
取得長期投資	700,859	116,019	-
取得固定資產	372,011	1,546,700	800,000
合 計	1,072,870	1,662,719	800,000
較前一季增減%	-	55.0%	-51.9%

(2)處分重大資產

本公司九十四年度第三季預計處分重大資產較第二季減少 96.2%，主要係第二季因應台信電店與台灣電店合併，出售台灣電店 27.72%股權所致。本公司處分重大資產之兩季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
處分長期投資	-	205,924	-
處分固定資產	2,613,910	430	7,770
合 計	2,613,910	206,354	7,770
較前一季增減%	-	-92.1%	-96.2%

台灣大哥大股份有限公司及子公司

簡式合併財務預測

民國九十四年度第三季

台灣大哥大股份有限公司及其子公司
簡式合併財務預測
九十四年度第三季

本合併財務預測係於九十四年七月二十五日編製完成，採自願公開，並經董事會九十四年七月二十九日通過。本合併財務預測係依據公司管理當局目前之計畫及對未來經營環境之評估所作之最適估計，所採用之會計政策與財務報告一致，然由於交易事項及經營環境未必全如預期，因此預期與實際結果通常存有差異，且可能極為重大，故本合併財務預測將來未必能完全達成。

一、各項重要項目內容：

單位：仟元

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業收入	14,460,146	15,037,131	15,532,929
營業毛利	8,216,045	8,568,668	8,966,868
營業費用	3,100,168	3,289,348	3,593,478
營業利益	5,115,877	5,279,320	5,373,391
稅前損益	4,779,967	5,120,936	5,131,184
每股盈餘	0.81	0.88	0.92
取得重大資產	433,775	1,604,614	914,360
處分重大資產	2,615,308	15,036	16,942

負責人：

經理人：

主辦會計：

二、重要基本假設及估計基礎之彙總說明

6. 合併營業收入

本公司九十四年度第三季預計合併營業收入，主要係以現有用戶數為基礎並考量未來電信市場的發展，暨本公司及各子公司預計之營運策略與目標等因素予以編列之。九十四年第三季預計合併營業收入較前一季成長 3.3%，主係因第三季為傳統旺季，話務量增加所致。茲將兩季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併營業收入	14,460,146	15,037,131	15,532,929
較前一季增減%	-	4.0%	3.3%

7. 合併營業成本

本公司九十四年度第三季預計合併營業成本，主要係依據預計之營業目標並參酌以往年度之歷史經驗及未來之趨勢預估相關成本後予以編列。九十四年度第三季預計合併營業成本較前一季成長 1.5%，致網路互連成本增加，另第三代行動電話工程陸續驗收，致折舊費用隨之成長。茲將兩季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併營業成本	6,244,101	6,468,463	6,566,061
較前一季增減%	-	3.6%	1.5%

8. 合併營業費用

本公司九十四年度第三季預計合併營業費用，係依據過去實際數，並考量新客戶之取得及舊客戶之維護等方案後予以編製。九十四年度第三季預計合併營業費用較前一季成長 9.2%；主係因應第三代行動電話服務之市場競爭，增加用戶取得及強化對客戶的服務，增加直營服務據點，致合併營業費用較第二季增加。茲將各季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併營業費用	3,100,168	3,289,348	3,593,478
較前一季增減%	-	6.1%	9.2%

9. 合併稅前損益

本公司九十四年度第三季預計合併稅前損益較前一季增加 0.2%；主係上述合併營業利益增加，致第三季合併稅前損益較第二季合併稅前損益略增。第三季預計收到華信股利收入，另因考量設備使用狀況預計將部份電信設備汰換產生資產損失，故就整體而言合併營業外收支與前一季約當。茲將合併稅前損益各季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併稅前損益	4,779,967	5,120,936	5,131,184
較前一季增減%	-	7.1%	0.2%

10. 取得或處分重大資產

(1) 取得重大資產

本公司及子公司九十四年度預計取得重大資產較第二季減少 43.0%，主要係本季減少第二代行動電話設備投入所致，預計資金來源，係以本公司及子公司因營運產生之現金流入支應，本公司及子公司取得重大資產之各季變動情形如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
取得長期投資	-	17,732	-
取得固定資產	433,775	1,586,882	914,360
合 計	433,775	1,604,614	914,360
較前一季增減%	-	269.9%	-43.0%

(2)處分重大資產

本公司及子公司九十四年度第三季預計處分重大資產較第二季成長 12.7%。本公司及子公司處分重大資產之兩季變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
處分長期投資	-	-	-
處分固定資產	2,615,308	15,036	16,942
合 計	2,615,308	15,036	16,942
較前一季增減%	-	-99.4%	12.7%